Муниципальное образование  городской округ -город Югорск
Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ
вскрытия конвертов с  заявками на участие в конкурсе

 12 января 2011 г.                                                                                                                             № 2.1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):
1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города
Члены  комиссии:
2.Голин С.Д.- заместитель  главы города, директор департамента муниципальной собственности и градостроительства;
3.Бандурин В.К. – заместитель главы города, председатель комитета по жилищно-коммунальному и строительному комплексу;
4. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;
5. Морозова Н.А.  - заместитель  главы города;
6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
7. Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок  управления экономической политики.
Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70% от общего количества членов.

Представитель заказчика: Баранова Светлана Владимировна, старший юрисконсульт отдела внутренних дел по городу Югорску.
1.Наименование конкурса: открытый конкурс на право  заключения муниципального контракта на оказание услуг обязательного государственного страхования жизни и здоровья  лиц рядового и начальствующего состава,  подлежащих страхованию в 2011 году.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – 122.
2.Заказчик конкурса: Отдел внутренних дел по городу Югорску. Почтовый адрес: 628260, ул. Попова,15, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3.Извещение о проведении открытого конкурса было опубликовано в официальном печатном издании («Югорский вестник») 03 декабря 2010 года. Извещение о проведении открытого конкурса было размещено на официальном сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сети Интернет (www.ozhmao.ru) 03 декабря 2010 года.
 4. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе  было объявлено присутствующим участникам и представителям участников, зарегистрированным  в  Журнале  регистрации представителей участников  о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
5.  До процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на оказание услуг обязательного государственного страхования жизни и здоровья лиц рядового и начальствующего состава, подлежащих страхованию в 2011 году была подана 1 заявки, которые были зарегистрированы  в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе:

	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Почтовый адрес

	1.
	1
	ООО «Страховая Компания «Согласие»
	625007, ул. Широтная, д.29, корпус 3/5, г.Тюмень, РФ

6. Коммерческие  предложения участников -  Приложение 1 к протоколу  вскрытия конвертов с  заявками на участие в конкурсе.
6.1. Комиссия единогласно приняла решение:
Учитывая то, что до окончания указанного в извещении срока подачи  конкурсных  заявок   («12» января 2011 г. 10 часов 00 минут) подана одна конкурсная заявка (ООО «Страховая Компания «Согласие»), в соответствии с ч.11 ст. 25 Федерального закона №94-ФЗ, комиссия решила:
       1) Признать открытый конкурс на право заключения муниципального контракта на оказание услуг обязательного государственного страхования жизни и здоровья лиц рядового и начальствующего состава, подлежащих страхованию в 2011 году несостоявшимся.
       2) Передать конкурсную заявку участника заказа (ООО «Страховая Компания «Согласие») заказчику открытого конкурса для проверки ее на соответствие требованиям конкурсной документации.

Председатель комиссии:                                                                                                   М.И. Бодак
Члены комиссии:
                                _____________________  С.Д.Голин
                                                                                            _____________________В.К. Бандурин
                                                                                            _____________________Т.И. Долгодворова
                                                                                            ____________________  Н.А.Морозова
                                                                                            _____________________ Н.А. Тельнова
                                                                                            _____________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                             ______________________С.В. Баранова
 Секретарь О.С. Абдуллаева

    Приложение 1
к протоколу вскрытия конвертов
с заявками на участие в конкурсе
                                                                                                                                                    от «12» января 2011 года № 2.1
Открытый конкурс
на право  заключения муниципального контракта на оказание услуг обязательного государственного страхования жизни и здоровья  лиц рядового и начальствующего состава,
подлежащих страхованию в 2011 году.
Заказчик: Отдел внутренних дел по городу Югорску
	Перечень предоставленных документов
	Наименование участника

	ООО «Страховая Компания «Согласие»

	Регистрационный номер
	1

	Перечень предоставленных документов

	Опись документов
	предоставлена

	Заявка на участие в конкурсе
	предоставлена

	Выписка или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, выданные ФНС России, копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц)
	предоставлена

	Предложение о функциональных  характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках  товара, о качестве работ, услуг
	предоставлено

	Документ, подтверждающий полномочия лица  на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	предоставлен

	Копия   лицензии  на  оказание услуг  по предмету конкурса
	предоставлена

	Копия   учредительных документов  участника размещения заказа (для юридических лиц).
	предоставлена

	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника размещения заказа поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом контракта, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения контракта являются крупной сделкой.
	предоставлено

	Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа (документы, подтверждающие  наличие договоров (контрактов) на оказание услуг обязательного государственного страхования жизни и здоровья лиц рядового и начальствующего состава)
	предоставлены

	Другие документы
	9

	Цена контракта, руб.
	353 994,93

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг:

	- Опыт работы участника конкурса по данному направлению оказываемых услуг (Участник размещения заказа должен указать количество полных лет оказания услуг по обязательному государственному страхованию жизни и здоровья лиц рядового и начальствующего состав.
Может быть подтверждено наличием договоров (контрактов) на оказание услуг обязательного государственного страхования жизни и здоровья лиц рядового и начальствующего состава)
	ООО «СК «Согласие» осуществляет обязательное государственное страхование жизни и здоровья военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительской системы с 26.02.2010г. -0,9 года, при осуществлении общей страховой деятельности с 1993 года (17 лет), и в части страхования от несчастных случаев и болезней и обязательное страхование жизни и здоровья, 1995 года (15 лет).
 Лицензия на осуществление страхования С № 1307 77 (вид страхования: страхование от несчастных случаев и болезней, С № 1307 77-04) действует на территории Российской Федерации, бессрочно.
За период с 26.02.2010 г. по 15.12.2010 г. ООО «СК «Согласие» заключило 21 (Двадцать один) Контракт обязательного государст,венного страхования жизни и здоровья военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации.